
DANTE MENA ARAUJO 2
1.23 kW 12 de Mayo de 2025

1D 771981204791

679 kWh prom. $ 1,096

2 309 kWh $480

56.20 % BIMESTRE $ 616

$6,578.00 MXN $2,880.00 MXN $3,698.00 MXN

615 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.4 AÑOS



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250009

DANTE MENA ARAUJO 2  

2 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

Subtotal $ 33,000.00

IVA $ 5,280.00

TOTAL (MXN) $ 38,280.00

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 6,578.00 $ 2,880.00 $ 0.00 $ 3,698.00 $ 3,698.00 $ -34,582.00

2 $ 6,775.34 $ 2,966.40 $ 0.00 $ 3,808.94 $ 3,808.94 $ -30,773.06

3 $ 6,978.60 $ 3,055.39 $ 0.00 $ 3,923.21 $ 3,923.21 $ -26,849.85

4 $ 7,187.96 $ 3,147.05 $ 0.00 $ 4,040.90 $ 4,040.90 $ -22,808.95

5 $ 7,403.60 $ 3,241.47 $ 0.00 $ 4,162.13 $ 4,162.13 $ -18,646.82

6 $ 7,625.70 $ 3,338.71 $ 0.00 $ 4,287.00 $ 4,287.00 $ -14,359.82

7 $ 7,854.48 $ 3,438.87 $ 0.00 $ 4,415.61 $ 4,415.61 $ -9,944.21

8 $ 8,090.11 $ 3,542.04 $ 0.00 $ 4,548.07 $ 4,548.07 $ -5,396.14

9 $ 8,332.81 $ 3,648.30 $ 0.00 $ 4,684.52 $ 4,684.52 $ -711.63

10 $ 8,582.80 $ 3,757.75 $ 0.00 $ 4,825.05 $ 4,825.05 $ 4,113.43

11 $ 8,840.28 $ 3,870.48 $ 0.00 $ 4,969.80 $ 4,969.80 $ 9,083.23

12 $ 9,105.49 $ 3,986.59 $ 0.00 $ 5,118.90 $ 5,118.90 $ 14,202.13

13 $ 9,378.66 $ 4,106.19 $ 0.00 $ 5,272.46 $ 5,272.46 $ 19,474.59

14 $ 9,660.01 $ 4,229.38 $ 0.00 $ 5,430.64 $ 5,430.64 $ 24,905.23

15 $ 9,949.82 $ 4,356.26 $ 0.00 $ 5,593.56 $ 5,593.56 $ 30,498.78

16 $ 10,248.31 $ 4,486.95 $ 0.00 $ 5,761.36 $ 5,761.36 $ 36,260.15

17 $ 10,555.76 $ 4,621.55 $ 0.00 $ 5,934.20 $ 5,934.20 $ 42,194.35

18 $ 10,872.43 $ 4,760.20 $ 0.00 $ 6,112.23 $ 6,112.23 $ 48,306.58

19 $ 11,198.60 $ 4,903.01 $ 0.00 $ 6,295.60 $ 6,295.60 $ 54,602.18

20 $ 11,534.56 $ 5,050.10 $ 0.00 $ 6,484.47 $ 6,484.47 $ 61,086.64

21 $ 11,880.60 $ 5,201.60 $ 0.00 $ 6,679.00 $ 6,679.00 $ 67,765.64

22 $ 12,237.02 $ 5,357.65 $ 0.00 $ 6,879.37 $ 6,879.37 $ 74,645.01

23 $ 12,604.13 $ 5,518.38 $ 0.00 $ 7,085.75 $ 7,085.75 $ 81,730.76

24 $ 12,982.25 $ 5,683.93 $ 0.00 $ 7,298.32 $ 7,298.32 $ 89,029.09

25 $ 13,371.72 $ 5,854.45 $ 0.00 $ 7,517.27 $ 7,517.27 $ 96,546.36

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 306.1 372.9 372.5 394.0 343.1 313.0

Consumo actual 712.0 390.0 465.0 835.0 846.0 826.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


